
Hinfahrten : Montag bis Freitag                    gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

06:21 Dreiborn Feuerwehr  831/6

06:22 Dreiborn Kirche 06:42 Gemünd Mitte SB81/10

06:24 Dreiborn Gemeindehaus 06:44 Mauel

06:27 Morsbach 06:46 Anstois

06:28 Morsbach Pfarrer-Grundmann-Str. 06:48 Kall Gemünder Straße

06:29 Herhahn Post 06:52 Kall Bf

06:30 Herhahn Römerstraße

06:34 Gemünd Kirche AU-Dardenne 13100060

06:35 Gemünd Mitte  an

06:44 Gemünd Mitte  ab  829/3

06:46 Gemünd Schleidener Straße 07:13 Jünkerath Bf RE22/RB22

06:47 Nierfeld 07:19 Dahlem Bf

06:48 Olef Brücke 07:23 Schmidtheim Bf

06:49 Olef 07:27 Blankenheim (Wald) Bf

06:51 Höddelbusch 07:33 Nettersheim Bf

06:52 Schleiden Busbf  an 07:38 Urft Bf

06:52 Schleiden Busbf  ab  891/28

06:57 Schleiden Brücke DB-Jünkerath - Nettersheim - Urft

07:03 Broich

07:07 Golbach

07:08 Untergolbach 07:40 Urft Bf 768/61

07:11 Aachener Straße 07:41 Urft Gasthaus Waldesruh

07:14 Kall Bf  an 07:45 Steinfeld Kloster

07:14 Kall Bf  ab   886/4

07:16 Sötenich RVK-Me 13000360

07:20 Urft Bf

07:21 Urft Gasthaus Waldesruh

07:25 Steinfeld Kloster

AU-Lehner 13330005

07:02 Frohnrath 768/7

06:53 Rinnen Wilhelmstal  885/506 07:04 Sistig Frohnrather Weg

06:54 Rinnen Post 07:06 Sistig Kirche

06:57 Sistig Miewes 07:07 Sistig Miewes

06:58 Sistig Kirche 07:11 Steinfelderheistert

07:13 Diefenbach

AU-Dardenne 13100015 07:14 Gillenberg

07:17 Wahlen Kirche

07:20 Steinfeld Kloster

AU-Dardenne 13100040

27.08.2025

Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 1

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Hinfahrten : Montag bis Freitag                    gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

06:42 Bouderath Kirche  820/3 06:50 Rohr Paulinenhof  825/4

06:43 Bouderath Post 06:51 Rohr Butscheid Siedlung

06:45 Roderath An der Ley 06:53 Rohr Kirche

06:46 Roderath 06:54 Rohr Sportplatz Abzw.

06:50 Frohngau 06:55 Lindweiler

06:52 Holzmülheim Erftquelle 06:56 Rohr Sportplatz Abzw.

06:53 Holzmülheim Kapelle 06:57 Rohr Kirche

06:54 Holzmülheim Radermacher 07:02 Tondorf Spielstraße 

06:59 Buir 07:06 Tondorf Spielstraße   768/23

07:03 Tondorf Spielstraße 07:07 Tondorf Parkplatz

07:09 Birkenheck

RVK-Me 13000330 07:11 Engelgau Vereinshaus

07:12 Engelgau Auf der Lüh

07:14 Zingsheim Rathaus

07:17 Zingsheim Siedlung

06:46 Pesch Mitte  821/53 07:19 Zingsheim Weyer Siedlung

06:47 Pesch Unterdorf 07:24 Urft Bf

06:49 Pesch Zingsheimer Mühle 07:25 Urft Gasthaus Waldesruh

06:52 Zingsheim Post 07:29 Steinfeld Kloster

06:55 Zingsheim Siedlung  891/53

06:57 Zingsheim Weyer Siedlung RVK-Me 13000385

06:58 Kall Magaretenhof

06:59 Kall Urft Abzw.

07:02 Keldenich Post

07:03 Keldenich Kirche 06:31 Kalenberg Sternenbergstr.  768/11

07:05 Kall Keldenicher Straße 06:40 Lorbach

07:07 Kall Bf 06:43 Mechernich Bergheim

06:46 Lorbach

RVK-Me 13000320 06:49 Kallmuth Kirche

06:50 Kallmuth Kaller Straße

06:56 Dottel

07:24 Kall Bf 886/2 07:07 Urft Bf 

07:26 Sötenich 07:08 Urft Gasthaus Waldesruh

07:30 Urft Bf 07:12 Steinfeld Kloster

07:31 Urft Gasthaus Waldesruh

07:35 Steinfeld Kloster AU-Esch 13130010

AU-Pfeiffer 13460055

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 2

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Hinfahrten : Montag bis Freitag                    gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

06:21 Kommern Burghofstr. 768/5 06:22 Berg Oberdorf 766/1

06:23 Kommern Mitte 06:23 Berg Unterdorf

06:25 Kommern Gielsgasse 06:27 Floisdorf

06:26 Kommern Mechernicher Weg 06:30 Eicks  

06:28 Mechernich Schimmelsweg 06:32 Hof Schmitz

06:29 Mechernich Stiftsweg 06:34 Glehn

06:31 Mechernich Bf 06:37 Hostel Kreutzgasse

06:32 Kommern Eichenwald 06:39 Schützendorf

06:34 Roggendorf 06:41 Lückerath Schlossbach

06:36 Denrath 06:42 Lückerath Forst

06:37 Denrath Schützendorf Abzw. 06:44 Bleibuir

06:40 Schützendorf 06:46 Bergbuir

06:42 Lückerath Schloßbachstr. 06:48 Bleibuir

06:43 Lückerath Forst 06:50 Wielspütz

06:45 Bleibuir 06:52 Voissel

06:47 Wielspütz 06:56 Wallenthalerhöhe

06:49 Voissel 06:59 Kall Heistert

06:53 Wallenthal Voisseler Str. 07:02 Kall Bf

06:55 Scheven Kirche

06:59 Kall Heistert RVK-Me 13000315

07:02 Kall Bf

07:04 Sötenich

07:08 Urft Bf 06:22 Hellenthal Busbf.  SB81/10

07:09 Urft Gasthaus Waldesruh 06:23 Hellenthal Gewerbegebiet Kröpsch

07:13 Steinfeld Kloster 06:24 Blumenthal Altes Amt

06:25 Blumenthal

RVK-Me 13000325 06:28 Oberhausen

06:30 Wiesgen

06:32 Schleiden Busbf.  

06:33 Höddelbusch

06:35 Olef

06:36 Olef Brücke

06:38 Nierfeld

06:40 Gemünd Schleidener Straße

06:42 Gemünd Mitte

06:44 Mauel

06:46 Anstois

06:48 Kall Gemünder Straße

06:52 Kall Bf

AU-Dardenne 13100060

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 3

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Hinfahrten : Montag bis Freitag                    gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

06:33 Udenbreth Unterdorf  839/4

06:34 Udenbreth Post

06:35 Udenbreth Oberdorf

06:36 Udenbreth Am Weißer Stein

06:39 Miescheid Abzw.

06:41 Ramscheider Höhe

06:43 Ramscheid Ortseingang

06:44 Ramscheid Buchenweg

06:45 Ramscheid Kapelle

06:49 Hollerath Zollstelle 06:46 Hahnenberg Abzw. 768/13

06:50 Hollerath Luxemburger Straße 06:49 Oberreifferscheid 

06:51 Hollerath Parkplatz 06:51 Dickerscheid

06:52 Hollerath Post 06:54 Hönningen Büschem

06:55 Hellenthal Platis Jugendherberge 06:59 Hellenthal Trierer Straße

06:56 Hellenthal Trierer Straße 07:01 Hellenthal Kirche

06:57 Hellenthal Kirche 07:02 Hellenthal Busbahnhof

07:00 Hellenthal Busbahnhof 07:07 Hellenthal Busbahnhof

07:08 Hellenthal Gewerbegebiet Kröpsch

AU-Murk 13410025 07:09 Blumenthal Altes Amt

07:10 Blumenthal

07:11 Blumenthal Reifferscheider Straße

07:12 Dommersbach

07:13 Kammerwald

07:15 Reifferscheid

07:17 Reifferscheid Liebfrauenhof

07:18 Wollenberg Abzw.

07:19 Felser Abzw.

07:29 Steinfeld Kloster

AU-Murk 13410020

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 4

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Hinfahrten : Montag bis Freitag                    gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

06:36 Schnorrenberg 838/2 06:46 Paulushof  837/4

06:37 Schnorrenberg Siedlung 06:49 Hecken

06:40 Kamberg 06:49 Hecken Altenbergstraße

06:41 Schwalenbach 06:50 Kreuzberg

06:42 Rescheid Kreuzung 06:53 Oberschömbach

06:43 Rescheid 06:55 Unterschömbach

06:45 Giescheid 06:56 Heiden Abzw.

06:47 Rescheid 06:57 Winten

06:48 Rescheid Kreuzung 06:59 Manscheid

06:49 Grube Wohlfahrt 07:01 Wildenburg

06:50 Besucherbergwerk 07:06 Wiesen

06:51 Zehnstelle Sägewerk 07:07 Wiesen Abzw.

06:52 Wittscheid 07:09 Reifferscheid

06:53 Unterwolfert

06:55 Oberwolfert Kirche AU-Hörnchen 13250010

06:57 Oberwolfert

06:59 Kradenhövel

07:00 Sieberath 06:58 Zingscheid 768/2

07:02 Wahld Hescheld 06:59 Zingscheid Sommerberg

07:04 Wahld Abzw. 07:01 Reifferscheid   an

07:05 Wiesen Abzw. 07:15 Reifferscheid   ab 768/9

07:07 Reifferscheid 07:17 Reifferscheid Liebfrauenhof

07:18 Wollenberg Abzw.

AU-Dardenne 13100050 07:19 Felser Abzw.

07:29 Steinfeld Kloster

AU-Murk 13410030

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 5

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Hinfahrten : Montag bis Freitag                    gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

06:17 Siedlung Auf Etscherath 834/14 06:55 Roder Forstweg 768/21

06:18 Berk Am Hassel 06:58 Rüth Rüther Straße

06:19 Berk Neugörres 06:59 Krekel Kindergarten

06:20 Berk 07:00 Krekel

06:21 Berk Schleidener Straße 07:03 Benenberg

06:22 Dahlem Frauenkron Abzw. 07:10 Steinfeld Kloster

06:24 Frauenkron

06:25 Frauenkron Waldweg AU-Dardenne 13100020

06:26 Frauenkron

06:28 Dahlem Frauenkron Abzw.

06:29 Steinebrück

06:32 Kronenburg

06:34 Kronenburg Gerlachstraße* Anmk. Kronenburg Gerlachstraße *

06:38 Baasem Leystraße In der Zeit vom November bis März 

06:40 Baasem Kirche wird  daher die Haltestelle Gerlachstraße

06:41 Baasem Hüttenstraße nicht angefahren. Ersatzweise sind die

06:43 Baasemer Mühle Haltestellen Kronenburg zu nutzen.

06:44 Dahlem Hammerhütte

06:45 Stadtkyll Abzw.

06:49 Dahlem Fuchskaul

06:50 Dahlem Trierer Str.

06:52 Dahlem Bf 07:25 Marmagen Feuerwache  768/33

06:53 Dahlem Schule 07:26 Marmagen Eiffelplatz

06:54 Dahlem Alte Schule 07:30 Bahrhaus

06:59 Dahlemer Binz 07:32 Urft Forsthaus Abzw.

07:02 Schmidtheim Dorfplatz  07:35 Steinfeld Kloster

07:02 Schmidtheim Dorfplatz  768/1

07:08 Nettersheim Milzenhäuschen RVK-Me 13000325

07:12 Krekel

07:17 Steinfeld Kloster

07:14 Nettersh.Bf/Zutendaalplatz 768/25

AU-Pfeiffer 13460035 07:16 Nettersheim Steinfelder Straße

07:17 Nettersheim Höhenweg

07:19 Nettersheim Südstraße

07:24 Bahrhaus

07:26 Urft Forsthaus Abzw.

07:30 Steinfeld Kloster

AU-Dardenne 13100075

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 6

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Hinfahrten : Montag bis Freitag                    gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

06:37 Dollendorf Antoniusstraße 832/20 06:33 Waldorf Nr. 2 833/410

06:38 Dollendorf Schule 06:34 Waldorf

06:39 Dollendorf Bünder 06:39 Alendorf

06:42 Ahrhütte Schloßtal 06:42 Ripsdorf Loheweg

06:44 Ahrhütte Schloßtal Abzw. 06:43 Ripsdorf Kirche

06:45 Ahrhütte Sonsmühle 06:45 Ripsdorf Eldorfer Straße

06:46 Ahrhütte Dollendorf Abzw. 06:48 Hüngersdorf Schule

06:48 Blankenheim Vellerhof Abzw. 06:49 Hüngersdorf Esser

06:50 Blankenheim Oberahreck 06:52 Blankenheim Oberahreck

06:51 Blankenheim Reetzer Weg 06:53 Blankenheim Reetzer Weg

06:58 Blankenheim Rathaus

RVK-Me 13000385 07:02 Blankenheim Am Mürel

07:03 Blankenheim Gewerbegebiet

07:04 Blankenheim Frankenring

07:01 Blankenheim Busbf. 8768/719 V 07:06 Blankenheim Busbf.

07:02 Blankenheim Dumke 07:16 Blankenheim Busbf. 768/19

07:03 Blankenheimerdorf Zollstock 07:17 Blankenheim Dumke

07:04 Blankenheimerdorf Mitte 07:18 Blankenheimerdorf Zollstock

07:06 Blankenheimerdorf Brücke 07:19 Blankenheimerdorf Mitte

07:08 Blankenheim Lentges Mühle 07:21 Blankenheimerdorf Brücke

07:11 Milzenhäuschen 07:23 Blankenheim Lentges Mühle

07:15 Krekel 07:26 Milzenhäuschen

07:20 Steinfeld Kloster 07:30 Krekel Kindergarten

07:35 Steinfeld Kloster

AU-Dardenne 13100120

AU-Dardenne 13100110

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 7

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Hinfahrten : Montag bis Freitag                    gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

06:26 Ahrdorf Abzw. Bf  832/14

06:28 Ahrdorf Ort

06:32 Uedelhoven

06:36 Neuhof

06:37 Ahrhütte Freilingen Abzw.

06:42 Lommersdorf Gossen

06:44 Lommersdorf Kirche

06:47 Freilingen Kapelle

06:48 Freilingen Kindergarten

06:49 Freilingen Reetzer Straße

06:51 Freilingen Freilinger See Camp Abzw.

06:52 Freilingen Heidehof Abzw.

06:54 Reetz

06:57 Blankenheim Reetzer Weg

07:02 Blankenheim Rathaus 06:55 Mülheim Kindergarten 824/14

07:04 Blankenheim Frankenring 06:56 Mülheim 

07:06 Blankenheim Busbf. 06:58 Blankenheim Tankstelle

07:16 Blankenheim Busbf.  768/31 07:02 Blankenheim Frankenring

07:17 Blankenheim Dumke 07:00 Blankenheim Busbf.

07:18 Blankenheimerdorf Zollstock

07:19 Blankenheimerdorf Mitte AU-Kr.-Linden 13350005

07:21 Blankenheimerdorf Brücke

07:23 Blankenheim Lentges Mühle

07:26 Milzenhäuschen

07:30 Krekel Kindergarten

07:35 Steinfeld Kloster

RVK-Me 13000365

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 8

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Rückfahrten : Montag bis Freitag                gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

13:00 Steinfeld Kloster 768/46

13:03 Urft Gasthaus Waldesruh

13:04 Urft Bf 13:22 Urft Bf.  RE22/RB22

13:06 Kall Urft Abzw. 13:27 Nettersheim Bf

13:08 Keldenich Post 13:33 Blankenheim (Wald) Bf.

13:09 Keldenich Kirche 13:37 Schmitheim Bf.

13:11 Kall Keldenicher Straße 13:41 Dahlem Bf.

13:13 Kall Bf. 13:46 Jünkerath Bf.

13:14 Aachener Straße

13:16 Untergolbach DB -Köln-Euskirchen-Kall-Gerolstein

13:17 Golbach

13:20 Broich

AU-Hörnchen 13250005

13:00 Steinfeld Kloster 886/9

13:03 Urft Gasthaus Waldesruh

13:04 Urft Bf 13:22 Urft Bf.  RE22/RB22

13:08 Sötenich 13:27 Nettersheim Bf

13:10 Kall Bf 13:33 Blankenheim (Wald) Bf.

13:11 Kall Hüttenstraße 13:37 Schmitheim Bf.

13:13 Kall Heistert 13:41 Dahlem Bf.

13:17 Kall Grundschule 13:46 Jünkerath Bf.

AU-Esch 13130030 DB -Köln-Euskirchen-Kall-Gerolstein

13:00 Steinfeld Kloster 886/1

13:03 Urft Gasthaus Waldesruh

13:04 Urft Bf 13:22 Urft Bf.  RE22/RB22

13:08 Sötenich 13:27 Nettersheim Bf

13:10 Kall Bf 13:33 Blankenheim (Wald) Bf.

13:37 Schmitheim Bf.

AU-Dardenne 13100165 13:41 Dahlem Bf.

13:46 Jünkerath Bf.

DB -Köln-Euskirchen-Kall-Gerolstein

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 9

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Rückfahrten : Montag bis Freitag                gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

13:00 Steinfeld Kloster 886/1 13:32 Kall Bf  766/96

13:03 Urft Gasthaus Waldesruh 13:35 Kall Heistert

13:04 Urft Bf 13:38 Wallenthalerhöhe

13:08 Sötenich 13:42 Voissel

13:10 Kall Bf 13:44 Wielspütz

13:47 Bergbuir

AU-Dardenne 13100165 13:49 Bleibuir

13:54 Lückerath Forst

13:55 Lückerath Schlossbach

13:57 Schützendorf

13:40 Kall Bf    766/124 14:00 Hostel Kreutzgasse

13:42 Kall Hüttenstraße 14:03 Glehn

13:43 Kall In der Laach 14:05 Hof Schmitz

13:44 Kall Siemensring 14:07 Eicks

13:47 Dottel 14:10 Floisdorf

13:50 Kallmuth Kaller Straße 14:14 Berg Unterdorf

13:51 Kallmuth Kirche 14:15 Berg Oberdorf

13:54 Lorbach 14:25 Kommern Kölner Straße

13:57 Mechernich Bergheim 14:26 Kommern Burghofstr.

14:00 Lorbach 14:28 Kommern Mitte

14:06 Kalenberg Sternenbergerstr. 14:29 Kommern Gielsgasse

14:32 Kommern Mechernicher Weg

AU-Esch 13130005 14:33 Mechernich Schimmelsweg

14:36 Mechernich Stiftsweg

14:39 Mechernich Bf

13:31 Kall Bf  SB81/25

13:33 Kall Gemünder Straße RVK-Me 13000380

13:35 Anstois

13:38 Mauel

13:40 Gemünd Mitte 13:32 Kall Bf  766/6

13:42 Gemünd Schleidener Straße 13:33 Kall Hüttenstraße

13:43 Nierfeld 13:34 Kall in der Laach

13:44 Olef Brücke 13:35 Kall Siemensring

13:45 Olef 13:39 Scheven Kirche

13:47 Höddelbusch 13:43 Wallenthal Ort

13:48 Schleiden Busbf

AU-Dardenne 13100110

AU-Dardenne 13100060

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 10

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Rückfahrten : Montag bis Freitag                gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

13:00 Steinfeld Kloster 768/22 13:00 Steinfeld Kloster 768/4

13:03 Urft Forsthaus Abzw. 13:03 Urft Forsthaus Abzw.

13:07 Bahrhaus  820/4 13:06 Bahrhaus  820/30

13:11 Eifelhöhenklinik Abzw. 13:13 Nettersheim Südstraße

13:14 Marmagen Eiffelplatz 13:14 Nettersheim Schule

13:15 Marmagen Schule 13:15 Nettersheim Höhenweg

13:20 Nettersheim Südstraße 13:16 Nettersheim Steinfelder Straße

13:22 Nettersheim Bf/Zutendaalplatz        an 13:18 Nettersheim Bf/Zutendaalplatz

13:26 Nettersheim Bf/Zutendaalplatz        ab 13:19 Nettersheim Kloster

13:29 Nettersheim Steinfelder Straße 13:22 Zingsh. Marmagenner Str./Rathau

13:30 Nettersheim Höhenweg 13:23 Zingsheim Rathaus

13:32 Nettersheim Schule 13:31 Zingsheim Rathaus 891/29

13:38 Nettersheim Schule  820/14 13:33 Zingsheim Siedlung

13:40 Nettersheim Bf/Zutendaalplatz 13:35 Zingsheim Weyer Siedlung

13:41 Nettersheim Kloster

13:44 Zingsh. Marmagenner Str./Rathau AU-Dardenne 13100075

13:45 Zingsheim Rathaus

13:46 Zingsheim Schule

13:48 Engelgau Auf der Lüh 13:46 Zingsheim Schule  821/62

13:49 Engelgau Vereinshaus 13:47 Zingsheim Rathaus

13:51 Birkenheck 13:48 Zingsheim Post

13:54 Tondorf Parkplatz 13:53 Pesch Zingsheimer Mühle

13:55 Tondorf Spielstraße 13:55 Pesch Unterdorf

13:55 Tondorf Spielstraße 13:56 Pesch Mitte

13:58 Buir

14:03 Holzmülheim Kapelle RVK-Me 13000370

14:04 Holzmülheim Radermacher

14:05 Holzmülheim Erftquelle

14:08 Frohngau 14:02 Tondorf Spielstraße  825/7

14:13 Roderath 14:06 Rohr Kirche

14:14 Roderath An der Ley 14:07 Rohr Sportplatz Abzw.

14:16 Bouderath Post 14:08 Lindweiler

14:17 Bouderath Kirche 14:09 Rohr Sportplatz Abzw.

14:10 Rohr Kirche

RVK-Eu 13000043 14:13 Rohr Butscheid Siedlung

14:14 Rohr Paulinenhof

AU-Dardenne 13100115

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 11

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Rückfahrten : Montag bis Freitag                gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

13:00 Steinfeld Kloster 768/8 13:00 Steinfeld Kloster 76876

13:04 Kall Wildenburg Abzw. 13:04 Kall Wildenburg Abzw.

13:07 Felser Abzw. 13:07 Felser Abzw.

13:08 Wollenberg Abzw. 13:08 Wollenberg Abzw.

13:09 Reifferscheid Liebfrauenhof 13:09 Reifferscheid Liebfrauenhof

13:11 Reifferscheid  838/12 13:11 Reifferscheid  

13:12 Kammerwald 13:17 Hellenthal Busbf.  

13:13 Dommersbach

13:15 Blumenthal Reifferscheider Straße AU-Pfeiffer 13460025

13:16 Blumenthal

13:18 Hellenthal Gewerbegebiet Kröpsch

13:19 Hellenthal Schoeller Werk

13:22 Hellenthal Busbf. 13:25 Hellenthal Busbf.  839 /17

13:32 Hellenthal Kirche

AU-Murk 13410010 13:33 Hellenthal Trierer Straße

13:35 Hellenthal Platis Jugendherberge

13:38 Hollerath Post

13:39 Hollerath Hollerather Hof

13:40 Hollerath Luxemburger Straße

13:41 Hollerath Zollstelle

13:43 Ramscheid Ortseingang

13:44 Ramscheid Buchenweg

13:45 Ramscheid Kapelle

13:51 Ramscheider Höhe

13:53 Miescheid Ort

13:55 Miescheid Abzw.

13:58 Udenbreth Am Weißer Stein

13:59 Udenbreth Post

14:01 Udenbreth Unterdorf

14:02 Udenbreth Post

14:03 Udenbreth Oberdorf

14:04 Udenbreth Am Weißer Stein

14:08 Losheimergraben

14:10 Losheim Forsthaus

14:12 Losheim Kirche

14:14 Losheim Ardenner Center

14:18 Kehr

AU-Murk 13410030

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 12

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Rückfahrten : Montag bis Freitag                gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

13:00 Steinfeld Kloster 13:21 Reifferscheid  838/10

13:04 Kall Wildenburg Abzw. 13:26 Hönningen Büschem

13:07 Felser Abzw. 13:29 Dickerscheid

13:08 Wollenberg Abzw. 13:30 Oberreifferscheid

13:09 Reifferscheid Liebfrauenhof 13:32 Abzw. Hahnenberg

13:11 Reifferscheid  13:35 Hellenthal Haus Eichen

13:36 Wahld Hescheld

AU-Murk 13410010 13:38 Wahld Abzw.

13:39 Sieberath

13:40 Kradenhövel

13:00 Steinfeld Kloster 13:43 Oberwolfert Kirche

13:04 Kall Wildenburg Abzw. 13:45 Oberwolfert

13:07 Felser Abzw. 13:46 Unterwolfert

13:08 Wollenberg Abzw. 13:47 Wittscheid Ort

13:09 Reifferscheid Liebfrauenhof 13:49 Zehnstelle (Schulbushaltestelle)

13:11 Reifferscheid  

AU-Murk 13410020

AU-Pfeiffer 13460025

13:29 Reifferscheid  838/3

13:22 Reifferscheid  837/11 13:30 Wiesen Abzw.

13:23 Wiesen Abzw. 13:31 Wahld Abzw.

13:24 Wiesen 13:32 Sieberath

13:30 Wildenburg 13:33 Kradenhövel

13:32 Manscheid 13:34 Unterwolfert

13:34 Winten 13:35 Wittscheid

13:35 Heiden Abzw. 13:37 Besucherbergwerk

13:36 Unterschömbach 13:38 Grube Wohlfahrt

13:38 Oberschömbach 13:39 Rescheid Kreuzung

13:41 Kreuzberg 13:40 Rescheid

13:42 Hecken Altenbergstraße 13:42 Giescheid

13:42 Hecken 13:48 Kamberg

13:45 Paulushof 13:49 Schwalenbach

13:53 Schnorrenberg Siedlung

AU-Hörnchen 13250010 13:54 Schnorrenberg

AU-Pfeiffer 13460030

13:27 Reifferscheid 763/56

13:32 Zingscheid

AU-Murk 13410005 (KB8)

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 13

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Rückfahrten : Montag bis Freitag                gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

13:00 Steinfeld Kloster 768/20

13:04 Kall Wildenburg Abzw.

13:05 Krekel

13:15 Schmidtheim Dorfplatz  

13:15 Schmidtheim Dorfplatz  834/17

13:16 Schmidtheim Hochstraße  

13:18 Dahlemer Binz

13:23 Dahlem Alte Schule

13:24 Dahlem Bf

13:25 Dahlem Schule

13:27 Dahlem Trierer Str.

13:28 Dahlem Fuchskaul

13:32 Stadtkyll Abzw.

13:33 Dahlem Hammerhütte

13:34 Baasemer Mühle

13:36 Baasem Hüttenstraße

13:37 Baasem Leystraße

13:39 Baasem Kirche

13:44 Kronenburg Gerlachstraße* Anmk. Kronenburg Gerlachstraße *

13:46 Kronenburg In der Zeit vom November bis März 

13:47 Kronenburgerhütte wird  daher die Haltestelle Gerlachstraße

13:50 Steinebrück nicht angefahren. Ersatzweise sind die

13:51 Dahlem Frauenkron Abzw. Haltestellen Kronenburg zu nutzen.

13:53 Frauenkron

13:54 Frauenkron Waldweg

13:55 Frauenkron

13:57 Dahlem Frauenkron Abzw.

13:58 Berk Schleidener Straße

13:59 Berk

14:00 Berk Neugörres

14:01 Siedlung Auf Etscherath

AU-Pfeiffer 13460035

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 14

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Rückfahrten : Montag bis Freitag                gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

13:00 Steinfeld Kloster 768/12

13:04 Gillenberg

13:05 Diefenbach

13:06 Steinfelderheistert

13:11 Sistig Miewes

13:13 Sistig Kirche 13:25 Sistig Kirche  885/663

13:14 Sistig Frohnrather Weg 13:26 Sistig Miewes

13:15 Frohnrath 13:29 Rinnen Post

13:16 Sistig Venn 13:30 Rinnen Wilhelmstal

13:17 Kall Eichen Abzw.

13:18 Schleiden Kerperscheid Abzw. AU-Dardenne 13100110

13:21 Schleiden Brücke

13:23 Schleiden Busbf

13:26 Schleiden Schulzentrum

13:35 Schleiden Schulzentrum  766/354

RVK-Me 13000380 13:42 Schleiden Scheurener Straße

13:45 Scheuren

13:50 Ettelscheid

13:51 Ettelscheid Niederfeld

13:35 Schleiden Schulzentrum  766/312 13:58 Morsbach

13:39 Bronsfeld Unterdorf 13:59 Morsbach Pfarrer-Grundmann-Str.

13:40 Bronsfeld 14:00 Herhahn Post

13:42 Schleiden Bronsfeld Abzw. 14:01 Herhahn Römerstraße

13:44 Harperscheid Wildparkstraße 14:02 Hühnerbusch

13:45 Harperscheid Dresen

13:46 Schöneseiffen AU-Murk 13410025

13:49 Katzenbroich

13:51 Berescheid

13:55 Dreiborn Feuerwehr

13:57 Dreiborn Kirche

13:58 Dreiborn Gemeindehaus

AU-Dardenne 13100020

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 15

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Rückfahrten : Montag bis Freitag                gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

13:00 Steinfeld Kloster 768/14 13:38 Blankenheim Busbf. 832/23

13:01 Steinfeld Wehrmannshof 13:39 Blankenheim Frankenring

13:02 Wahlen Kirche 13:41 Blankenheim Rathaus

13:06 Benenberg 13:46 Blankenheim Reetzer Weg

13:07 Kall Wildenburg Abzw. 13:49 Reetz

13:08 Krekel 13:51 Freilingen Heidehof Abzw.

13:09 Krekel Kindergarten 13:52 Freilingen Freilinger See Camp Abzw.

13:10 Rüth 13:54 Freilingen Reetzer Straße

13:13 Roder 13:55 Freilingen Kindergarten

13:17 Nettersheim Milzenhäuschen 13:56 Freilingen Kapelle

13:20 Blankenheim (Wald) Bf 13:58 Lommersdorf Gossen

13:21 Blankenheim Lentges Mühle 14:00 Lommersdorf Kirche

13:23 Blankenheimerdorf Brücke 14:05 Ahrhütte Freilingen Abzw.

13:24 Blankenheimerdorf Mitte 14:06 Neuhof

13:25 Blankenheimerdorf Zollstock 14:10 Uedelhoven

13:26 Blankenheim Dumke 14:13 Ahrdorf Abzw. Bf

13:28 Blankenheim Busbf. 14:15 Ahrdorf Ort

13:38 Blankenheim Busbf.  

13:40 Blankenheim Frankenring 833 /417 AU-Dardenne 13100125

13:41 Blankenheim Gewerbegebiet

13:42 Blankenheim Am Mürel

13:45 Blankenheim Rathaus 13:48 Bl.heim Reetzer Weg 832/27

13:50 Blankenheim Reetzer Weg 13:49 Blankenheim Oberahreck

13:51 Blankenheim Oberahreck 13:51 Blankenheim Vellerhof Abzw.

13:55 Hüngersdorf Schule 13:53 Ahrhütte Dollendorf Abzw.

13:56 Hüngersdorf Esser 13:54 Ahrhütte Sonsmühle

13:59 Ripsdorf Eldorfer Straße 13:55 Ahrhütte Schloßtal Abzw.

14:00 Ripsdorf Kirche 13:57 Ahrhütte Schloßtal

14:01 Ripsdorf Loheweg 14:00 Dollendorf Bünder

14:04 Alendorf 14:02 Dollendorf Antoniusstraße

14:09 Waldorf Nr. 2 14:03 Dollendorf Schule

14:10 Waldorf

AU-Kr.-Linden 13350010

AU-Pfeiffer 13460055

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 16

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Rückfahrten : Montag bis Freitag                gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

13:00 Steinfeld Kloster 768/18

13:04 Kall Wildenburg Abzw.

13:05 Krekel

13:08 Nettersheim Milzenhäuschen

13:11 Blankenheim Lentges Mühle

13:12 Bl.heim Lentges Mühle 832/21

13:14 Blankenheimerdorf Brücke

13:16 Blankenheimerdorf Mitte

13:17 Blankenheimerdorf Zollstock

13:18 Blankenheim Dumke

13:20 Blankenheim Busbf. 13:50 Blankenheim Busbf.  824/13

13:21 Blankenheim Frankenring 13:51 Blankenheim Frankenring

13:23 Blankenheim Rathaus 13:53 Blankenheim Tankstelle

13:28 Blankenheim Reetzer Weg 13:55 Mülheim

13:31 Reetz 13:56 Mülheim Kindergarten

13:33 Freilingen Heidehof Abzw.

13:34 Freilingen Freilinger See Camp Abzw. AU-Dardenne 13100115

13:36 Freilingen Reetzer Straße

13:37 Freilingen Kindergarten

13:38 Freilingen Kapelle

13:40 Lommersdorf Gossen

13:42 Lommersdorf Kirche

RVK-Me 13000360

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 17

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Nachmittagsrückfahrten:    Mo.  bis  Fr. gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

15:10 Steinfeld Kloster   768 /30 15:30 Reifferscheid  837 /7

15:14 Kall Wildenburg Abzw. 15:31 Wiesen Abzw.

15:16 Krekel 15:32 Wiesen

15:17 Krekel Kindergarten 15:34 Manscheid

15:18 Kall Wildenburg Abzw. 15:36 Winten

15:22 Sistig Kirche 15:37 Heiden Abzw.

15:24 Felser Abzw. 15:38 Unterschömbach

15:25 Wollenberg Abzw. 15:40 Oberschömbach

15:26 Reifferscheid Liebfrauenhof 15:43 Kreuzberg

15:28 Reifferscheid             15:44 Hecken Altenbergstraße

15:44 Hecken

AU-Hörnchen 13250005 15:47 Paulushof

AU-Murk 13410020

15:30 Reifferscheid  838/13

15:31 Wiesen Abzw.

15:32 Wahld Abzw.

15:33 Sieberath

15:34 Kradenhövel

15:35 Unterwolfert

15:36 Wittscheid

15:37 Zehnstelle Sägewerk

15:38 Besucherbergwerk

15:39 Grube Wohlfahrt

15:40 Rescheid Kreuzung

15:41 Rescheid

15:43 Giescheid

15:45 Rescheid

15:46 Rescheid Kreuzung

15:49 Kamberg

15:50 Schwalenbach

15:54 Schnorrenberg Siedlung

15:55 Schnorrenberg

AU-Murk 13410010

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 18

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Nachmittagsrückfahrten:    Mo.  bis  Fr. gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

15:10 Steinfeld Kloster   

15:14 Kall Wildenburg Abzw.

15:16 Krekel

15:17 Krekel Kindergarten

15:18 Kall Wildenburg Abzw.

15:22 Sistig Kirche

15:24 Felser Abzw.

15:25 Wollenberg Abzw. 15:30 Reifferscheid 768/38

15:26 Reifferscheid Liebfrauenhof 15:35 Zingscheid

15:28 Reifferscheid             838/14 15:36 Zingscheid Sommerberg

15:30 Kammerwald 15:42 Hönningen Büschem

15:31 Dommersbach 15:45 Dickerscheid

15:32 Blumenthal Reifferscheider Straße 15:49 Oberreifferscheid

15:33 Blumenthal

15:34 Blumenthal Altes Amt AU-Murk 13410015 KB15

15:35 Hellenthal Gewerbegebiet Kröpsch

15:36 Hellenthal Schoeller Werk

15:38 Hellenthal Busbf.  15:42 Hellenthal Busbf.  839 /9

15:43 Hellenthal Kirche

AU-Hörnchen 13250005 15:44 Hellenthal Trierer Straße

15:46 Hellenthal Platis Jugendherberge

15:50 Hollerath Post

15:51 Hollerath Hollerather Hof

15:52 Hollerath Luxemburger Straße

15:53 Hollerath Zollstelle

15:55 Ramscheid Ortseingang

15:56 Buchenweg

16:01 Ramscheider Höhe

16:03 Miescheid Abzw.

16:06 Udenbreth Am Weißer Stein

16:07 Udenbreth Oberdorf

16:08 Udenbreth Post

16:10 Udenbreth Unterdorf

AU-Dardenne 13100135

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 19

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Nachmittagsrückfahrten:    Mo.  bis  Fr. gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

15:10 Steinfeld Kloster  768/60

15:11 Steinfeld Wehrmannshof

15:12 Wahlen Kirche

15:15 Kall Wildenburg Abzw.

15:16 Krekel

15:26 Schmidtheim Dorfplatz  

15:26 Schmidtheim Dorfplatz  834/15

15:27 Schmidtheim Hochstraße  

15:29 Dahlemer Binz

15:34 Dahlem Alte Schule

15:35 Dahlem Bf

15:36 Dahlem Schule

15:38 Dahlem Trierer Str.

15:39 Dahlem Fuchskaul

15:43 Stadtkyll Abzw.

15:44 Dahlem Hammerhütte

15:45 Baasemer Mühle

15:47 Baasem Hüttenstraße

15:48 Baasem Leystraße

15:50 Baasem Kirche

15:55 Kronenburg Gerlachstraße* Anmk. Kronenburg Gerlachstraße *

15:57 Kronenburg In der Zeit vom November bis März 

15:58 Kronenburgerhütte wird  daher die Haltestelle Gerlachstraße

16:01 Steinebrück nicht angefahren. Ersatzweise sind die

16:02 Dahlem Frauenkron Abzw. Haltestellen Kronenburg zu nutzen.

16:04 Frauenkron

16:05 Frauenkron Waldweg

16:06 Frauenkron

16:08 Dahlem Frauenkron Abzw.

16:09 Berk Schleidener Straße

16:10 Berk

16:11 Berk Neugörres

16:12 Siedlung Auf Etscherath

AU-Pfeiffer 13460035

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 20

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Nachmittagsrückfahrten:    Mo.  bis  Fr. gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

15:10 Steinfeld Kloster  886/3

15:13 Urft Gasthaus Waldesruh 15:45 Schleiden Busbf.  766/68

15:14 Urft Bf 15:48 Schleiden Kinoplatz

15:18 Sötenich 15:53 Hühnerbusch

15:20 Kall Bf      891/33 15:55 Herhahn Eckstraße

15:23 Aachener Straße 15:56 Herhahn Römerstraße                       

15:25 Untergolbach 15:57 Herhahn Post                              

15:26 Golbach 15:59 Morsbach                                  

15:28 Broich 16:00 Morsbach Pfarrer-Grundmann-Str.           

15:33 Schleiden Brücke 16:04 Dreiborn Gemeindehaus                     

15:35 Schleiden Busbf 16:05 Dreiborn Kirche                           

16:06 Dreiborn Feuerwehr                        

AU-Dardenne 13100030 16:11 Berescheid

AU-Esch 13130005

15:10 Steinfeld Kloster  768/34

15:17 Benenberg 15:45 Schleiden Busbf 766/30

15:18 Kall Wildenburg Abzw. 15:50 Schleiden Poensgenstr.  

15:20 Rüth Rüther Straße 15:54 Schleiden Scheurener Straße               

15:23 Roder Forstweg 15:57 Schleiden Scheuren                        

15:26 Krekel 16:02 Ettelscheid                               

15:28 Kall Wildenburg Abzw 16:03 Ettelscheid Niederfeld                    

15:32 Sistig Kirche

15:33 Sistig Frohnrather Weg

15:34 Frohnrath

15:36 Kall Eichen Abzw.

15:38 Schleiden Kerperscheid Abzw.

AU-Murk 13410005 (KB8)

AU-Dardenne 13100045

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 21

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

19.01.2026

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Nachmittagsrückfahrten:    Mo.  bis  Fr. gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

15:10 Steinfeld Kloster  886/11 15:30 Kall Bf  768/44

15:13 Urft Gasthaus Waldesruh 15:33 Kall Heistert

15:14 Urft Bf 15:36 Wallenthalerhöhe

15:18 Sötenich 15:38 Wallenthal

15:20 Kall Bf       768/36 15:40 Scheven Klausenthalstraße

15:22 Kall Keldenicher Straße 15:42 Wallenthal Voisseler Str.

15:24 Keldenich Kirche 15:44 Voissel

15:25 Keldenich Post 15:46 Wielspütz

15:28 Dottel 15:49 Bergbuir

15:31 Kallmuth Kaller Straße 15:51 Bleibuir

15:32 Kallmuth Kirche 15:56 Lückerath Forst

15:35 Lorbach 15:57 Lückerath Schlossbach

15:41 Kalenberg Sternenbergstr. 15:58 Lückerath Grundschule

15:59 Schützendorf

AU-Esch 13130030 16:02 Hostel Kreutzgasse

16:03 Glehn

16:05 Hof Schmitz

15:10 Steinfeld Kloster  16:07 Eicks

15:13 Urft Gasthaus Waldesruh 16:10 Floisdorf

15:14 Urft Bf 16:14 Berg Unterdorf

15:18 Sötenich 16:15 Berg Oberdorf

15:20 Kall Bf      16:25 Kommern Kölner Straße

16:26 Kommern Burghofstr.

AU-Dardenne 13100030

AU-Dardenne 13100040

15:10 Steinfeld Kloster  768/40

15:14 Gillenberg 15:22 Urft Bf.  RE22/RB22

15:15 Diefenbach 15:27 Nettersheim Bf

15:17 Steinfelderheistert 15:33 Blankenheim (Wald) Bf.

15:20 Rinnen Post 15:37 Schmitheim Bf.

15:41 Dahlem Bf.

AU-Esch 13130010 KB 17 15:46 Jünkerath Bf.

DB -Köln-Euskirchen-Kall-Gerolstein

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 22

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Nachmittagsrückfahrten:    Mo.  bis  Fr. gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

15:10 Steinfeld Kloster 768/32 15:26 Kall Bf.  SB81/27

15:12 Urft Forsthaus Abzw. 15:28 Kall Gemünder Straße

15:14 Bahrhaus  820/22 15:30 Anstois

15:17 Eifelhöhenklinik Abzw. 15:33 Mauel

15:19 Marmagen Eiffelplatz 15:35 Gemünd Mitte

15:24 Nettersheim Südstraße 15:37 Gemünd Schleidener Straße

15:26 Nettersheim Bf/Zutendaalplatz        an 15:38 Nierfeld

15:37 Nettersheim Bf/Zutendaalplatz        ab 15:39 Olef Brücke

15:38 Nettersheim Kloster 15:40 Olef

15:41 Zingsh. Marmagenner Str./Rathau 15:42 Höddelbusch

15:43 Engelgau Auf der Lüh 15:43 Schleiden Busbf

15:44 Engelgau Vereinshaus 15:45 Wiesgen

15:46 Birkenheck 15:47 Oberhausen

15:48 Tondorf Parkplatz 15:50 Blumenthal

15:49 Tondorf Spielstraße 15:51 Blumenthal Altes Amt

15:49 Tondorf Spielstraße 15:52 Hellenthal Gewerbegebiet Kröpsch

15:52 Buir 15:53 Hellenthal Schoeller Werk

15:57 Holzmülheim Kapelle 15:56 Hellenthal Busbf.

15:58 Holzmülheim Radermacher

15:59 Holzmülheim Erftquelle AU-Dardenne 13100060

16:02 Frohngau

16:07 Roderath

16:08 Roderath An der Ley 15:45 Zingsheim Rathaus 768/16

16:10 Bouderath Post 15:46 Zingsheim Post

16:11 Bouderath Kirche 15:49 Pesch Zingsheimer Mühle

15:51 Pesch Unterdorf

AU-Dardenne 13100165 15:52 Pesch Mitte

RVK-Eu 1300016

15:51 Tondorf Spielstraße 825/13

15:56 Rohr Kirche

15:57 Rohr Sportplatz Abzw.

15:58 Lindweiler

AU-Lehner 13330025

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 23

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Nachmittagsrückfahrten:    Mo.  bis  Fr. gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

15:10 Steinfeld Kloster  768/54 15:35 Blankenheim Busbf.  833/407

15:15 Kall Wildenburg Abzw. 15:37 Blankenheim Frankenring

15:16 Krekel 15:38 Blankenheim Gewerbegebiet

15:19 Nettersheim Milzenhäuschen 15:39 Blankenheim Am Mürel

15:21 Blankenheim Lentges Mühle 15:42 Blankenheim Rathaus

15:22 Bl.heim Lentges Mühle 832/35 15:47 Blankenheim Reetzer Weg

15:24 Blankenheimerdorf Brücke 15:48 Blankenheim Oberahreck

15:26 Blankenheimerdorf Mitte 15:52 Hüngersdorf Schule

15:27 Blankenheimerdorf Zollstock 15:53 Hüngersdorf Esser

15:28 Blankenheim Dumke 15:56 Ripsdorf Eldorfer Straße

15:29 Blankenheim Königsstraße 15:57 Ripsdorf Kirche

15:30 Blankenheim Busbf. 15:58 Ripsdorf Loheweg

16:01 Alendorf

RVK-Me 13000380 16:06 Waldorf Nr. 2

16:07 Waldorf

15:35 Blankenheim Busbf.  832/39 RVK-Me 13000365

15:37 Blankenheim Frankenring

15:39 Blankenheim Rathaus

15:44 Blankenheim Reetzer Weg 15:35 Blankenheim Busbf.  832/37

15:45 Blankenheim Oberahreck 15:37 Blankenheim Frankenring

15:47 Blankenheim Vellerhof Abzw. 15:39 Blankenheim Rathaus

15:49 Ahrhütte Dollendorf Abzw. 15:44 Blankenheim Reetzer Weg

15:50 Ahrhütte Sonsmühle 15:47 Reetz

15:51 Ahrhütte Schloßtal Abzw. 15:49 Freilingen Heidehof Abzw.

15:53 Dollendorf Bünder 15:50 Freilingen Freil. See Camp Abzw.

15:55 Dollendorf Antoniusstraße 15:52 Freilingen Reetzer Straße

15:56 Dollendorf Schule 15:53 Freilingen Kindergarten

15:57 Dollendorf Bünder 15:54 Freilingen Kapelle

15:59 Ahrhütte Schloßtal 15:56 Lommersdorf Gossen

16:01 Ahrhütte Schloßtal Abzw. 15:58 Lommersdorf Kirche

16:03 Ahrhütte Sonsmühle

16:05 Ahrhütte Kirwel AU-K.-Linden 13350030

16:06 Neuhof

16:10 Uedelhoven

16:13 Ahrdorf Abzw. Bf 15:30 Blankenheim Busbf. 824/29

16:15 Ahrdorf Ort 15:31 Blankenheim Frankenring

15:35 Mülheim

AU-Dardenne 13100145 15:36 Mülheim Kindergarten

RVK-Me 13000380

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 24

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225

michael.simons
Textfeld
Umsteigen



Schulfahrplan
Hermann Josef Kolleg, Steinfeld
Schuljahr 2025 / 2026

Sportrückfahrt: Montag - Freitag gültig ab:
Uhrzeit:                                                                  Haltestelle  Uhrzeit: Haltestelle

14:45 Kall Grundschule 886/10

14:49 Kall Bf

14:51 Sötenich

14:55 Urft Bf

14:56 Urft Gasthaus Waldesruh

14:59 Steinfeld Kloster

AU-Esch 13130030

27.08.2025

EU_19.4 Schulfahrplan

Revisionsstand: 07.03.2013 25

Niederlassung Euskirchen

Oststraße 2a

53879 Euskirchen

Tel. (02251) 950218

Fax. (02251) 950225



Sportfahrten

766/1 mo. - fr. SOLO 763/56 mo. - fr. KB 766/68 mo. - fr. SOLO 886/10 SOLO

766/30 mo. - fr. SOLO

768/1 mo. - fr. GOM 766/6 mo. - fr. SOLO

768/2 mo. - fr. KB 766/96 mo. - fr. SOLO 768/16 mo. - fr. SOLO

768/5 mo. - fr. SOLO 766/124 mo. - fr. SOLO 768 /30 mo. - fr. SOLO

768/7 mo. - fr. SOLO 766/312 mo. - fr. SOLO 768/32 mo. - fr. SOLO

768/9 mo. - fr. SOLO 766/354 mo. - fr. SOLO 768/34 mo. - fr. KB

768/11 mo. - fr. KB 768/36 mo. - fr. SOLO

768/13 mo. - fr. SOLO 768/4 mo. - fr. SOLO 768/38 mo. - fr. KB

768/19 mo. - fr. SOLO 76876 mo. - fr. SOLO 768/40 mo. - fr. SOLO

768/21 mo. - fr. SOLO 768/8 mo. - fr. SOLO 768/44 mo. - fr. SOLO

768/23 mo. - fr. SOLO 886/9 mo. - fr. SOLO 768/54 mo. - fr. SOLO

768/25 mo. - fr. SOLO 768/12 mo. - fr. SOLO 768/60 mo. - fr. GOM

768/31 mo. - fr. SOLO 768/14 mo. - fr. SOLO

768/33 mo. - fr. SOLO 768/18 mo. - fr. SOLO 820/22 mo. - fr. SOLO

8768/719 V mo. - fr. SOLO 768/20 mo. - fr. GOM

768/22 mo. - fr. SOLO 824/29 mo. - fr. SOLO

820/3 mo. - fr. SOLO 768/46 mo. - fr. SOLO

825/13 mo. - fr. SOLO

821/53 mo. - fr. SOLO 820/4 mo. - fr. SOLO

820/14 mo. - fr. SOLO SB81/27 mo. - fr. GOM

824/14 mo. - fr. SOLO 820/30 mo. - fr. SOLO

832/35 mo. - fr. SOLO

825/4 mo. - fr. SOLO SB81/25 mo. - fr. GOM 832/37 mo. - fr. SOLO

832/39 mo. - fr. SOLO

829/3 mo. - fr. SOLO 821/62 mo. - fr. SOLO

833/407 mo. - fr. SOLO

SB81/10 mo. - fr. GOM 824/13 mo. - fr. SOLO

834/15 mo. - fr. GOM

832/14 mo. - fr. SOLO 825/7 mo. - fr. SOLO

832/20 mo. - fr. SOLO 886/11 mo. - fr. SOLO

832/21 mo. - fr. SOLO

833/410 mo. - fr. SOLO 832/23 mo. - fr. GOM 837 /7 mo. - fr. SOLO

832/27 mo. - fr. SOLO

834/14 mo. - fr. GOM 838/13 mo. - fr. SOLO

833 /417 mo. - fr. SOLO 838/14 mo. - fr. SOLO

837/4 mo. - fr. SOLO

834/17 mo. - fr. GOM 839 /9 mo. - fr. SOLO

838/2 mo. - fr. SOLO

886/1 mo. - fr. SOLO 886/3 mo. - fr. SOLO

839/4 mo. - fr. SOLO 885/663 mo. - fr. SOLO 886/11 mo. - fr. SOLO

885/506 mo. - fr. SOLO 837/11 mo. - fr. SOLO 891/33 mo. - fr. SOLO

886/2 mo. - fr. SOLO 838/3 mo. - fr. SOLO

886/4 mo. - fr. SOLO 838/10 mo. - fr. SOLO

838/12 mo. - fr. SOLO

891/28 mo. - fr. SOLO

891/53 mo. - fr. SOLO 839 /17 mo. - fr. SOLO

891/29 mo. - fr. SOLO

NachmittagsrückfahrtenHinfahrten Rückfahrt


